

Soja Isolate Shake von Body Attack ist auf Grundlage neuer Technologien hergestellt und enthält ausschließlich Protein aus gentechnisch unveränderten Sojabohnen. Das pflanzliche Sojaprotein-Isolat verfügt über einen hohen Proteingehalt, der bei einer proteinarmen Ernährung zur Muskelerhaltung beitragen kann. Durch den sehr geringen Fett- und Kohlenhydratgehalt eignet sich der Soja Isolate Shake für eine Low Fat und Low Carb Ernährungsweise.

Verzehrempfehlung: Für eine Portion 30 g Pulver (2 Messlöffel) in 300 ml Wasser im Mixer oder Shaker zubereiten. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.

Zutaten: Sojaprotein-Isolat, Aroma, Süßungsmittel (Acesulfam K, Natrium-cyclamat, Saccharin), Farbstoff (Beta-Carotin).

Allergenhinweis: Kann Spuren von Lupine, Ei und Gluten enthalten.

Nahrungsergänzungsmittel mit Süßungsmitteln als Getränkpulver zur Herstellung eines Proteingetränkes. Geschmack: Vanille.

Dieses Produkt ist nicht für eine Langzeiternährung bestimmt und sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden. Außerhalb der Reichweite von Kindern lagern.

Sachbezeichnung Schweiz: Ergänzungsnahrung.

Ungeöffnet, kühl und trocken aufbewahrt, mindestens haltbar bis Ende/Los-Nr.: siehe Boden. Nach dem Öffnen schnell aufbrauchen. Vor direkter Wärme und Lichteinstrahlung schützen.

Inhalt: e 2000 g

Exclusively manufactured for and distributed by:
Body Attack Sports Nutrition GmbH & Co. KG,
Schnackenburgallee 217-223, 22525 Hamburg
www.body-attack.com

Hergestellt in Deutschland

Offizieller Ernährungspartner



Nährwertangaben:	pro 100 g	pro Portion*
Brennwert	1468 kJ/ 346 kcal	440 kJ/ 105 kcal
Fett	0,4 g	0,1 g
- davon ges. Fettsäuren	0,3 g	0,1 g
Kohlenhydrate	2,5 g	0,8 g
- davon Zucker	0,7 g	0,2 g
Eiweiß	83 g	25 g
Salz	3,1 g	0,9 g
Aminosäureprofil:	pro 100 g Eiweiß	pro Portion*
L-Alanin	4 g	1 g
L-Arginin	7,6 g	1,9 g
L-Asparaginsäure	11 g	2,8 g
L-Cystein	1,8 g	0,4 g
L-Glutaminsäure	21 g	5,1 g
L-Glycin	4,1 g	1 g
L-Histidin	2,9 g	0,7 g
L-Isoleucin**	4,1 g	1 g
L-Leucin**	8,1 g	2 g
L-Lysin	6,2 g	1,5 g
L-Methionin	1,3 g	0,3 g
L-Phenylalanin	5,1 g	1,3 g
L-Prolin	5,3 g	1,3 g
L-Serin	4,5 g	1,1 g
L-Threonin	3,7 g	0,9 g
L-Tryptophan	1,6 g	0,4 g
L-Tyrosin	3,6 g	0,9 g
L-Valin**	4 g	1 g

* = 30 g Pulver in 300 ml Wasser **BCAA = verzweigtkettige Aminosäuren (L-Isoleucin, L-Leucin, L-Valin). Für Diabetiker nicht geeignet.

SOJA ISOLATE SHAKE
vanilla flavour

Effective and delicious with water!

daily

2000 g

- 100% vegetable protein
- fat free
- lactose free
- water soluble

Nutrition facts:	per 100 g	per serving *
Energy	1468 kJ/ 346 kcal	440 kJ/ 105 kcal
Fat	0,4 g	0,1 g
- thereof sat. fatty acids	0,3 g	0,1 g
Carbohydrates	2,5 g	0,8 g
- thereof sugar	0,7 g	0,2 g
Protein	83 g	25 g
Salt	3,1 g	0,9 g
Amino acid profile:	per 100 g protein	per serving*
L-Alanine	4 g	1 g
L-Arginine	7,6 g	1,9 g
L-Asparagin acid	11 g	2,8 g
L-Cysteine	1,8 g	0,4 g
L-Glutamin acid	21 g	5,1 g
L-Glycine	4,1 g	1 g
L-Histidine	2,9 g	0,7 g
L-Isoleucine**	4,1 g	1 g
L-Leucine**	8,1 g	2 g
L-Lysine	6,2 g	1,5 g
L-Methionine	1,3 g	0,3 g
L-Phenylalanine	5,1 g	1,3 g
L-Proline	5,3 g	1,3 g
L-Serine	4,5 g	1,1 g
L-Threonine	3,7 g	0,9 g
L-Tryptophan	1,6 g	0,4 g
L-Tyrosine	3,6 g	0,9 g
L-Valine**	4 g	1 g

* = 30 g powder in 300 ml water **BCAA = branched chain amino acids (L-Isoleucin, L-Leucin, L-Valin). Not suitable for diabetics.

Soja Isolate Shake from Body Attack is manufactured on the basis of new technologies and exclusively contains proteins from genetically unmodified soy beans. The vegetable soy protein isolate has a high protein content, which can contribute to muscle maintenance at a low-protein diet. Due to the very low content of fat and carbohydrates the Soja Isolate Shake is suitable for a low fat and low carb diet.

Recommended dosage: For 1 serving mix 30 g powder (2 measuring spoons) with 300 ml water in a shaker or mixer. Do not exceed the recommended daily dosage.

Ingredients: Soy protein isolate, Flavour, Sweetener (Acesulfame K, Sodium cyclamate, Saccharin), Colouring (Beta-Carotene).

Allergy advice: May contain traces of lupin, egg, and gluten.

Nutritional supplement with sweetener to be used for the preparation of protein drinks. Flavour: vanilla.

This product is not intended for long-term use and should not be substituted for a varied and balanced diet and a healthy lifestyle. Keep out of reach of children.

Physical description Switzerland: complementary food.

If kept unopened in a cool, dry place, best before end of/Lot No.: see bottom. Once opened, use up quickly. Keep away from direct heat and light.

Content: e 2000 g

Exclusively manufactured for and distributed by:
Body Attack Sports Nutrition GmbH & Co. KG,
Schnackenburgallee 217-223, 22525 Hamburg
www.body-attack.com

Made in Germany

Official nutrition supplier of

